
                                                                                                                                
(Provincia Reg.le di Ragusa) 

 

                            

                                                     

 

                         
                   

    

OGGETTO: Acquisto n° 1  Copertura ruota anteriore  Firestone per il trattore comunale “New  

                       Holland  TL 90  DT”  in dotazione al servizio  di igiene ambientale  comunale. 

                    

IL CAPO  SETTORE 

 

         Premesso: 

-Che  il Comune di Scicli è proprietario di un trattore agricolo Mod. New Holland  TL 90 

DT, della potenza di 90 HP, munito di pala caricatrice anteriore e benna acquistato presso la ditta 

“Tuttagricoltura” di Ragusa, e utilizzato dal servizio di igiene ambientale comunale per tutti gli 

interventi ordinari e straordinari che si rendono necessari per la manutenzione e la tutela del 

territorio: 

-Che a seguito ai recenti eventi calamitosi del 10 e 11 Marzo 2012, il suddetto trattore nel 

corso di lavori di emergenza, ha subito il danneggiamento della ruota anteriore dx, e che pertanto 

necessita procedere alla sostituzione della stessa, al fine di proseguire gli interventi di bonifica e di 

rimozione detriti soprattutto per quanto riguarda le spiagge del litorale, e non compromettere la 

regolarità dei servizi; 

 -Preso atto che la ruota anteriore del trattore può essere acquistata preso la ditta 

“Tuttagricoltura S.r.l.” di Giorgio Tuminello, con sede a Ragusa, C.da Bettafilava S.S. 115 Km. 

319,  ditta fornitrice del mezzo,  atteso che tuttora i contratti di manutenzione dei mezzi comunali 

sono scaduti, e le nuove aggiudicazioni non sono state effettuate; 

            -Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito adottando il presente provvedimento 

con l’immediatezza richiesta dal carattere di urgenza dell’acquisto, stante l’esigenza di  disporre di 

tale importante attrezzatura e di provvedere alla pulitura e bonifica delle spiagge comunali nella 

imminenza delle festività pasquali e dell’avvento del bel tempo; 

        -Visto il preventivo di spesa trasmesso via fax  dalla Ditta “Tuttagricoltura Srl” all’uopo 

consultata, acquisito al prot. Man. Ecologia n° 1303 del 28.03.2012,  e  pari ad Euro 460,00  oltre 

I.V.A; 

       -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

                 Per la causale in premessa 

 

1)-Di approvare la spesa complessiva di  Euro  556,60  comprensiva  di IVA al 21%,  ed 

ogni altro onere occorrente per la fornitura di n° 1 copertura ruota anteriore Firestone  per il trattore  

comunale “New Holland  TL 90  DT”  in dotazione al servizio  di igiene ambientale comunale; 

 



       2)- Di impegnare la  superiore somma  di €. 556,60  al servizio 1.09.05.03/10 cap. 22 del  

redigendo bilancio comunale 2012,  ove risulta disponibile per effetto della Determina n° 59 del 

02.02.2012;  

       

      3) – Di liquidare e pagare alla ditta “Tuttagricoltura S.r.l.”  di Giorgio Tuminello, con sede a 

Ragusa, C.da Bettafilava S.S. 115 Km. 319,  il suddetto importo  a fornitura avvenuta, dietro 

presentazione di fattura e con le procedure del vigente regolamento  comunale dei contratti;     

       

4)- Di trasmettere copia originale della presente in uno ai documenti giustificativi della 

spesa, al Capo Settore finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza 

in copia al Commissario straordinario; 

 

  

                                                       IL CAPO SETTORE 
                                                                (Geom. Bonincontro Antonino)    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________                                                                    ______        

 

     ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N°  108  del   29.03.2012 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

      

OGGETTO:  Acquisto n° 1  Copertura ruota anteriore  Firestone per il trattore comunale “New  

                       Holland  TL 90  DT”  in  dotazione al  servizio  di  igiene ambientale  comunale. 

 

 

IMPEGNO               N. ________________ 

 

LIQUIDAZIONE    N. ________________ 

 

MANDATO             N. ________________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                          

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                (Dott. Francesco Lucenti) 


